
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/274/2017 

RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz 

obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 ze zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 1189 ze zm.), 

Rada Gminy Tworóg 

uchwala: 

§ 1. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, dla nauczycieli zatrudnionych 

w pełnym wymiarze, nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela – wynosi odpowiednio: 

Lp. STANOWISKO 
Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin 

1 doradca zawodowy 30 

2 pedagog szkolny 28 

3 psycholog szkolny 28 

4 logopeda 28 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczyciela realizującego w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala dyrektor szkoły. 

2. W celu ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczyciela realizującego w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, należy zsumować ilość godzin przydzielonych 

takiemu nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły i podzielić je przez współczynnik "i" wyliczony 

według wzoru: 

i = (x1 : y1) + (x2 : y2) + ... (xn : yn) 

 

gdzie: 

a) x1, x2, xn – to ilość godzin – dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin – 

przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły, 

b) y1, y2, yn – to tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 

opiekuńczych określona w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz w niniejszej uchwale. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 września 2017 r.

Poz. 4747



 

Wyniki należy zaokrąglać w następujący sposób: poniżej 0,5 w dół, natomiast 0,5 i więcej w górę. 

3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczyciela, o którym mowa w ust. 1, który jest zobowiązany do pracy w innej szkole w celu uzupełnienia 

etatu ustala się w sposób, o którym mowa w ust. 2. 

§ 3. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych  

i przedszkolach, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, do liczby godzin zajęć określonych 

w poniższej tabeli : 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy 

wymiar godzin 

1. 

Dyrektor szkoły podstawowej lub zespołu liczącego: 
a.Do  6 oddziałów 
b.7 – 9 oddziałów 

c.10 – 16 oddziałów 
d.17 i więcej 

 

10 

5 

4 

3 

2. 
Wicedyrektor szkoły podstawowej  lub zespołu liczącego: 

a.12 – 16 oddziałów 
b.17 i więcej 

 

10 

7 
3. Kierownik świetlicy szkolnej 22 

4. 

Dyrektor przedszkola liczącego: 
a.1 oddział 

b.2 oddziały 
c.3 oddziały 

d.4 – 5 oddziałów 
e.4 – 5 oddziałów (w przypadku dyrektora nieposiadającego pracownika administracyjnego  

i wykonującego wszystkie czynności administracyjne samodzielnie) 
f.6 – 7 oddziałów 

 
18 
15 
10 
8 
1 
 

 
6 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych 

nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono zastępstwo 

nauczycielowi. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIX/174/2016 Rady Gminy Tworóg z dnia 30 sierpnia 2016 r. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tworóg. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego z mocą obowiązywania od 1 września 2017 r. 

  

 
Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy Tworóg 

 

 

Beata Czierpka-Brol 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4747


		2017-09-06T08:55:18+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




